セキスイハイム「スマートパワーステーション」の

新TVCMにスター・ウォーズ™のキャラクターが登場

4月25日（土）より全国で放映

報道関係者各位 2015年4月24日
積水化学工業株式会社

  News Release

 積水化学工業株式会社 住宅カンパニーは、今年12月18日に最新映画の公開を控える「スター・ウォー
ズ」のキャラクターR2-D2、C-3POが登場するセキスイハイムの「スマートパワーステーション」新
TVCMを4月25日（土）より全国で放映開始いたします。今後もこのCMを皮切りに様々なプロモーション
を展開いたします。

■プロモーションのコンセプト
 スター・ウォーズの先進的でスタイリッシュという要素が、大容量ソーラーと蓄電システム、エネル
ギーマネジメントシステムを備えて電力を自給自足する、セキスイハイムのスマートパワーステーション
のコンセプトを伝えます。本プロモーションは、新TVCMのほか、イベント、キャンペーン、POP、プレミ
アムグッズのモデルハウス展開等を予定しています。

【重要】情報解禁日時：4月25 日（土）AM4:00以降
※本CMに関する報道は上記の日時以降にお願い申し上げます。

■TVCMストーリー
 エネルギーの供給など想像もつかない広大な砂漠の世界。2体のドロイドが彷徨っています。今にも電気
が無くなりそうな彼らに、活動限界が迫ってきました。なお彷徨いつづける2体。日が暮れそうな夕暮れの
中、彼らは家を発見！こんな所になぜ家が？小心者のC-3POは、あやしがっています。その時、突然R2-
D2が、その家へグングン向かっていきます。後を追うC-3PO。この家には電気なんて通じてないと、 R2
を制止しますが、冒険心いっぱいのR2はおかまいなしです。さらに家に近づいていく2体。その時です！
何と家の明かりが灯ります！
 こんなエネルギーの供給が閉ざされた場所で、電気なんて通ってないはずなのに一体なぜ・・・。その
家はセキスイハイムのスマートパワーステーション。太陽の力で、昼間電気をつくり、夜は貯めた電気で
暮らす。まさに未来につながっていく自給自足の家なのです。賢いR2-D2は、実はそのことを知っていま
した。ホッとしたC-3POは、家の住人に充電させてくださいと頼み事をします。いつものようにR2-D2の
せいにしながら。

■CM概要
タイトル   ：『日暮れの砂漠』
放映開始日   ： 4月25日（土）
放映地域   ：全国

■制作スタッフ
CD   ：絹谷公伸 美術デザイナー   ：萩原卓兒
CPr   ：河辺文  造形   ：梶将幸
Pr   ：末田大輔 編集    ：田村健
演出   ：田渕雄太 カラリスト   ：仁科芳樹
カメラマン   ：坂野豊  ON EDITER   ：渡辺摩耶
撮影チーフ   ：吉澤譲  SE   ：入江
撮影セカンド   ：安原涼太 MIXER   ：松崎
DIT   ：佐藤トオル CGプロダクション：桑原大介
照明   ：大竹均  音楽   ：野口時男
照明チーフ   ：古賀稔弘 音楽(Ast)   ：山田 なつき

【重要】情報解禁日時：4月25 日（土）AM4:00以降
※本CMに関する報道は上記の日時以降にお願い申し上げます。

<参考＞

■ セキスイハイム「スマートパワーステーション」新CM『日暮れの砂漠』篇（30秒）ストーリーボード

【C-3PO】怪しいですよ！

【C-3PO】こんな砂漠に家
があるなんて。

【R2-D2】ピポ

【C-3PO】R2！

【C-3PO】そもそも電気が
通じてませんから！
【R2-D2】ピピピピー。

【C-3PO】おやっ！？
【R2-D2】ピポ！？

【C-3PO】いったいどこから
【R2-D2】ピーポ･･ピピピ･･

【C-3PO】エネルギーが･･。

【NA】セキスイハイムなら、
太陽のエネルギーを上手に
使います。

【NA】屋根全体で、たっぷ
り発電。

【NA】貯めた電気で夜も快
適。

【NA】スマートパワース
テーション。
【SL】セキスイハイム～♪

【C-3PO】充電させてくだ
さい･･

【C-3PO】･･とこいつが申
しております。
【R2-D2】ピポー！

【重要】情報解禁日時：4月25 日（土）AM4:00以降
※本CMに関する報道は上記の日時以降にお願い申し上げます。

<参考＞

■「スマートパワーステーション」とは
 電力の自給自足に近づく、スマートハイムのフラッグシップモデル。先進テクノロジーと環境との調和
を目指した、新しい住まいです。

■「エネルギー自給自足の家」とは
 屋根に設置した大容量ソーラーシステムで日中に自家発電し【創エネ】、高断熱・高気密の住性能や電
力マネジメントの最適化で使用電力量を無理なく抑制し【省エネ】、さらに余剰電力を蓄電システムに蓄
えておくこと【畜エネ】で、夜間も自家発電したクリーンエネルギーによって家庭内電力を自活するスタ
イルの住宅。
 セキスイハイムの推進するスマートハウス「スマートハイム」は【創エネ】でソーラー実績160,000棟
超のほか、【省エネ】でHEMS34,400棟、【畜エネ】で蓄電システム9,700棟と、エネルギー自給自足の
ための設備の導入実績は業界で突出しています。

<本件に関するプレス関係者様からのお問い合わせ先>

「スマートパワーステーション」PR事務局  担当 ： 丸山、増田、原
電話番号 ： 03-5572-6064 FAX番号 ： 03-5572-6065

MAIL ：sekisuicm@vectorinc.co.jp

■「スマートパワーステーション」代表外観

<参考＞